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1. JOHDANTO

Kesällä 2018 toteutettiin linnustotarkkailu, joka liittyy Kokkolan meriväylän ja sataman ruoppaustöiden vaiku-
tusten seurantaan. Seurantasuunnitelmassa (Ramboll 2018) tuotiin esille, että vaikutusmekanismit linnustoon
arvioidaan koostuvan lähinnä rakennustöiden ja liikennöinnin aiheuttamasta suorasta häiriöstä pesimä- ja ruo-
kailualueisiin (melu, ihmisten ja koneiden liikehdintä) sekä rakennustöistä aiheutuvista epäsuorista vaikutuk-
sista (veden samentumisen vaikutukset ja lintujen ruokailualueiden heikennys). Seurannankohteina ovat eten-
kin vaikutukset niihin lintulajeihin, jotka ovat suojelun perusteena Kokkolan saariston (FI1000033, SCI/SPA)
ja Rummelön-Harrbådan (FI1000003, SCI/SPA) Natura-alueilla, ja joiden pesimä- ja ruokailualueet sijaitsevat
meriväylän ja sataman ruoppaus- ja läjitystöiden läheisyydessä. Tarkkailuun valittiin lintuluodot/saaret, jotka
sijoittuvat meriväylän ja sataman ruoppausalueen lähiympäristöön ja Rummelön-Harrbådan Natura-alueesta
ne ranta-alueet, jotka sijoittuvat lähimmäksi Pommisaaren läjitysaluetta ja satamaa.

Monivuotinen seuranta jaetaan kolmeen vaiheeseen suhteessa rakennustöihin:
1) Ennen rakennustoimenpiteitä kartoitetaan pesimälinnuston nykytilanne lintuluodoilla/saarilla
ja Rummelön-Harrbådan ranta-alueella sekä Santapankin merkitys lintujen ruokailualueena.
2) Rakennustöiden aikana seurataan pesimälinnustoa lintuluodoilla/saarilla ja Rummelön-
Harrbådan ranta-alueella sekä lintujen ruokailua Santapankilla. Lisäksi selvitetään lintujen
käyttäytymistä meriväylän louhinnan räjäytyksissä läheisillä lintuluodoilla.
3) Rakennustöiden jälkeen kartoitetaan pesimälinnusto lintuluodoilla/saarilla ja Rummelön-
Harrbådan ranta-alueella.

Tässä raportissa on koottu yhteen vaiheen 1 tarkkailun tulokset. Seurannan vaiheet 2 ja 3. toteutetaan tulevina
vuosina.

Linnustoselvityksistä vastasi Ramboll Finland Oy. Rummelön ja Harrbådanin ranta-alueiden sekä Santanpankin
ruokailijoiden osalta kartoituksen toteutti linnustoasiantuntija ympäristösuunnittelija fil. yo Heikki Tuohimaa ja
ruokailijatarkkailuissa avustajana toimi ins. amk. Maria Niemi. Saariston pesimälintulaskennat toteutti paikal-
liset lintuharrastajat, jotka ovat seuranneet ja tutkineet alueen linnustoa mm. lintujen rengastuksen muodossa
jo pitkään. Kesän 2018 saariston pesimälintulaskennoissa laadittiin erillisraportti (Tankarin lintuasema 2018),
joka on tämän selvityksen liitteenä.  Linnustoselvityksen raportoinnista vastasivat Heikki Tuohimaa ja Ville Yli-
Teevahainen Ramboll Finland Oy:stä. Linnustoselvityksen työn tilaajana olivat Liikennevirasto ja Kokkolan Sa-
tama Oy.

2. SAARISTON PESIMÄLINTULASKENNAT

Laskenta-alue ja menetelmät

Saaristoalueen osalta laadittiin erillinen raportti (Saaristolintulaskennat, Tankarin lintuasema, Tikkanen ja Hannila).
Raportti on liitteenä. Tässä yhteydessä esitetään tulokset tiivistettynä.

Vuonna 2018 kartoitetut väylän läheiset luodot olivat (kuva 1): Yxpilahällornä, Valmarsgrundet, Lillskörpholmen,
Skörpholmen, Repskäret, Råberg ja Bergbådan sekä vertailuluodot, joita ovat Skitholmen, Äggholmen, Stångskäret,
Lillskitholmen, Lilläggholmen ja Långskärsklippa. Pikkukuvassa (kuva 1) on Ykspilahällörna W ja E rajaus. Muut tutkitut
alkukesällä 2018 edesmenneen Harri Hongelin seuranta-alueen luodot olivat Lillgrundet, Svartsten ja Finngräven (kuva
1). Luodoilta selvitettiin saaristolinnuston parimäärät sekä kolmen lajin pesintätulokset. Tarkimmin seurattavat lajit
olivat lintudirektiivin I lajeihin lukeutuvat selkälokki ja räyskä. Selkälokki ja räyskä ovat lajeja, joiden tiedetään ruo-
kailevan myös avomerellä ja joihin siten väylähankkeesta saattaisi etukäteisarvion mukaan kohdistua vaikutuksia.
Mahdollisten pesimätulosten muutosten syys-seuraussuhteiden arvioimiseksi selvitettiin myös harmaalokin pesintäme-
nestystä.

Pesimälinnuston laskennat suoritettiin 24.5. –1.8. välisenä aikana. Kaikille saarille tehtiin vähintään kaksi laskenta-
käyntiä. Poikastuoton seurannoissa laskentoja tehtiin neljä kullekin saarelle.  Saarilla ja luodoilla viivyttiin vain lasken-
tojen edellyttämän vähimmäisajan pesinnän häirinnän minimoimiseksi.



Kokkolan meriväylän ja sataman ruoppaustöiden linnustotarkkailut 2018

2

Parimäärät perustuivat ensisijaisesti laskettujen pesien määrään niillä saarilla, jossa pesälaskenta voitiin suorittaa huo-
lellisesti. Isoilla saarilla ja sellaisissa suuremmissa (>100 paria) kolonioissa, joissa pesien etsiminen oli ongelmallista,
parimäärä laskettiin saaristolinnustolaskennan ohjeistuksen mukaan kertomalla saarella havaittujen aikuisten lokkien
määrä kertoimella 0,7.  Pesyekoon ja pesintämenestyksen selvittämiseksi selkälokkien ja räyskän pesät merkittiin
pesämerkein.  Näiltä lajeilta selvitettiin keskimääräinen munaluku, kuoriutumisprosentti sekä lentokykyiseksi selvin-
neiden poikasten määrä.

Kuva 1. Syväväylän (sininen viiva) ja kartoitettujen luotojen sijainnit. Punaisella vaikutusarvioinnin
kohteet, vihreällä vertailuluodot ja sinisellä muut tutkitut luodot.

Tulokset

Taulukossa 1 on vesi- ja rantalintulajien yhteisparimäärät laskenta-alueella. Ylivoimaisesti runsaslukuisin laji
oli harmaalokki, jonka osuus laskentojen valossa oli 66 % lintukannasta. Muista runsaita lajeja olivat merihanhi,
valkoposkihanhi, tukkakoskelo, nauru-, kala- ja selkälokki. Havaitut pesimälajit ja parimäärät saarikohtaisesti
on nähtävissä liiteraportissa.
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Taulukko 1. Saariston laskenta-alueelle saadut parimäärät vesi- ja rantalintulajeille kesällä 2018.
Tuloksiin lisätty * havainto riekosta, joka tehtiin ruokailulentotarkkailujen yhteydessä Repsäkre-
tiltä (H. Tuohimaa).

Laji Pareja Laji Pareja

Kyhmyjoutsen 4 Punajalkaviklo 4

Laulujoutsen 1 Merikihu 1

Merihanhi 30 Riskilä 21

Valkoposkihanhi 67 Räyskä 14

Haapana 1 Kalatiira 4

Tavi 1 Lapintiira 19

Sinisorsa 2 Naurulokki 30

Tukkasotka 12 Kalalokki 166

Haahka 1 Selkälokki 109

Telkkä 1 Harmaalokki 1143

Tukkakoskelo 28 Merilokki 3

Isokoskelo 10 Haarapääsky 1

Riekko 2* Niittykirvinen 4

Meriharakka 8 Luotokirvinen 2

Tylli 1 Västäräkki 21

Karikukko 4 Kivitasku 5

Rantasipi 3 Yhteensä 1723
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Poikastuoton seurannan tulokset on esitetty yhteenvetona lajeittain taulukossa 2. Poikastuottoon vaikuttavia
keskeisiä tekijöitä ovat sää, ravintotilanne, saalistus ja ihmisten aiheuttamat häiriöt.  Tekijöistä etenkin häirintä
ja saalistuspaine voivat aiheuttaa eroja eri luotojen pesintämenestykseen. Kesällä 2018 oli poikkeuksellisen
paljon helteisiä päiviä, mikä saattoi vaikuttaa jossain määrin myös poikastuottoa alentavasti. Helteet voivat
näännyttää poikaisia etenkin häirintä tilanteissa.  Sekä poikasiin että emoihin kohdistuva saalistus aiheuttaa
todennäköisesti merkittävimmät luotokohtaiset erot. Tutkituilla luodoilla mahdollisia saalistajia ovat mm. varis,
minkki, supi, saukko, harmaalokki ja merikotka. Yhdellä (Skitholmen)luodolla havaittiin myös ammuttuja lokin
poikasia.  Kuolleita/syötyjä emoja havaittiin lähes kaikilla luodoilla.

Kuva 2. Tiirat ja lokit muodostavat saariston runsaimman linturyhmän.

Heikoiten näyttivät menestyvän mantereen läheisen Långskärin ja Skörpholmenin lokit, missä esim. harmaa-
lokin poikasia todettiin kuorituvan vain noin 40 % munituista munista ja lentokykyiseksi selvisi noin 0,3 poi-
kasta/ pari kun parhaalla luodolla (Skitholmen) tuotto oli noin 1,5 poikasta/pari eli viisinkertainen. Tyypilliseen
tapaan selkälokin poikastuotto oli kaikkiaan selvästi alhaisempi kuin harmaalokilla. Selkälokin munista kuoriutui
alle puolet ja lentokykyiseksi varttui alle 0,5 poikasta/pari.  Räyskän pesintätulos oli hivenen parempi kuin
selkälokilla. Seurattujen 9 räyskäparin munista kuoriutui noin 63 % ja keskimääräinen lentopoikastuotto oli
0,56 poikasta/pari.
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Taulukko 2. Havaittu poikastuotto seurantakohteilla.

3. SANTAPANKIN RUOKAILIJATARKKAILU

Laskenta-alue ja menetelmät

Yleisesti ottaen pesimäaikana erityisesti lokkilinnut ruokailevat rannikon ja mantereen kohteiden lisäksi avo-
merellä.  Avomereltä ruokaa pesimäaikana hakevia lintulajeja ovat myös mm. riskilä, ruokki ja merimetso. Sen
lisäksi avoimia merialueita hyödyntävät sorsalintujen muutto- ja sulkasatoparvet. Laskenta-alue on havaitta-
vissa kuvissa 4 ja 6. Tarkkailulla pyrittiin saamaan kuva Santapankin merkityksestä lintujen ruokailualueena.

Santapankin matalikkoaluetta seurattiin sekä veneestä että Repskäretin saarelta. Aluksi matalikkoalue kierret-
tiin veneellä kattavasti läpi. Tämän jälkeen Repskäretin saaren pohjoisrannalta havainnoitiin lintujen liikehdin-
tää ja ruokailualueita kaukoputkella tähystäen. Santapankin merkitystä pyrittiin hahmottamaan myös suh-
teessa ympäröiviin alueisiin. Havaitut linnut kirjattiin ylös sekä havainnon tyyppi (esim. ruokaileva, lepäilevä,
ohilentävä, ruokaa kantavan lentosuunta). Laskentapäivät olivat 3.7. ja 25.7.

Sarake1 harmaalokki selkälokki räyskä
Tutkittuen saarten lkm 13 7 8
Parimäärä 942 98 9
Tutkittuja pesiä 848 79 8
Keskim. Munaluku/pari 2,7 2 2
Munamäärä tutk.pesissä 2284 179 16
Kuoriutuneita munia 1673 87 10
keskim. kuoriutumisp. 73 49 63
Vaihteluväli luotojen välillä <20-89  <20-100 0-100
Lentopoikasia 717 45 5
keskim. Lentop./pari 0,76 0,46 0,56
Vaihteluväli luotojen välillä 0,24-1,51 0-2 0-1,5
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Kuva 3. Santapankin alueella levähtäviä ja ruokailevia lintuja tarkkailtiin veneen lisäksi Repskäretin
saarelta kaukoputkella tähystäen.

Tulokset

Venelaskennassa Santapankin matalikolla havaittiin 65-81 yksilöä laskentakertaa kohden (taulukko 3, kuva 4).
Runsaslukuisimpaan lajistoon kuuluivat etupäässä lokit ja tiirat sekä merimetso.  Molemmilla laskentakerralla
osan aikaa alueella oli kalastusveneitä (1-2), jotka houkuttelivat etenkin harmaalokkeja. Tiirojen havaittiin
saavan alueelta kaloja, joita ne kantoivat pesimäpaikoilla odottavilla poikasille. Merimetsohavainnoista pääosa
koski ohilentäviä tai väylämerkeillä istuskelevia. Havaitut vesilinnut olivat suurelta ohilentäviä. Venelaskennan
tulos kuvastaa lähinnä hetkellistä tilannetta. Jo vuorokauden aikana aluetta hyödyntävien lintujen määrä on
epäilemättä moninkertainen.
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Kuva 4. Venelaskennassa havaitut linnut. Oranssi väri 3.7. ja violetti väri 25.7. Kulkureitit viivalla.
Kolme runsaslukuisinta lajia on symbolilla: lapintiira (+tiiralaji) pyöreä, harmaalokki kolmio, meri-
metso neliö. Piste symbolin keskellä tarkoittaa, että havainto koski lepäilevää tai ruokailevaa, tyhjä
taas lentävää. Symbolin oikeassa yläkulmassa laji, sekä yksilömäärä, jos poikkeaa yhdestä. Havain-
toja on satunnaisesti siirrelty (0-400m), jotta eivät peitä toisiaan kartalla (useita havaintoja kirjat-
tiin samoilla koordinaateilla).

Taulukko 3. Venelaskennassa havaitut linnut taulukkomuodossa (vrt. kuva 4).

Laji 3.7.2018 25.7.2018 Yhteensä Uivien, ruokai-
levien ja le-
vähtävien

osuus
Silkkiuikku 2 2 0 %

Telkkä 1 1 0 %
Pilkkasiipi 3 3 0 %
Mustalintu 1 1 0 %
Isokoskelo 1 1 100 %

Tukkakoskelo 1 1 100 %
Merimetso 24 8 32 46 %

Harmaalokki 36 42 78 89 %
Kalalokki 5 5 100 %
Selkälokki 1 2 3 33 %
Lapintiira 12 6 18 78 %

Kala-/lapintiira 1 2 100 %
Merikihu 1 1 100 %
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Yhteensä 81 65 146 73 %

Kuva 5. Merimetsoja ja lokkeja vedessä ja istumassa väylämerkillä Santapankin läheisyydessä.

Repskäretin saarelta tehdyn tähystystarkkailujen perusteella ohilentävien lintujen liikehdintä oli
jonkin verran runsaampaa Santapankin kohdalla kuin vertailuksi valituilla linjoilla, samalla etäisyy-
dellä muissa suunnissa (kuva 6 ja taulukko 5). Aineisto on kuitenkin pieni ja siten virhealtis. San-
tapankin kohdalla tapahtuva liikehdintä on taulukossa punaiseksi värjätty, arviolta noin 1-4km
etäisyydellä tapahtuva. Kaukoputki on ollut lukittuna yhteen suuntaan ja kaikki linjan lävistävät
ohitukset (lennot ja harvoin uinnit) on laskettu. Vertailu koskee nimenomaan tiheyttä, samat yk-
silöt saattoivat lentää linjan läpi toistuvasti.
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Kuva 6. Repskäretin saarelta tehtyjen tähystystarkkailujen linjat (vrt taulukot 5 ja 6)

Taulukko 4. Tarkkailulinjalla havaittu lintujen lentoaktiivisuus. Punaisella Santapankin matalikon
kohta

Linjan ohittaneiden tiheys (yks/tunti)
Laji Santapankin suuntaan Tankarin suuntaan Trullögrundetin suuntaan

Etäisyys <1km 1-4km >4km <1km 1-4km >4km <1km 1-4km >4km
Kyhmyjoutsen 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Telkkä 2,3 0,8 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 2,0
Tukkakoskelo 0,0 5,3 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Isokoskelo 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Vesilintulaji 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kuikka 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0
Silkkiuikku 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Merimetso 0,8 10,0 10,5 2,0 16,0 68,0 0,0 0,0 6,0
Valkoviklo 15,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kahlaajalaji 0,0 13,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0
Merikihu 2,8 0,0 0,0 8,0 4,0 2,0 0,0 0,0 0,0
Riskilä 1,0 0,0 0,8 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ruokki 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kalatiira 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Lapintiira 8,5 2,5 0,0 14,0 8,0 0,0 6,0 0,0 0,0
Kala-/lapintiira 1,8 15,8 15,0 0,0 0,0 56,0 0,0 26,0 20,0
Pikkulokki 0,0 0,0 7,5 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Naurulokki 0,0 0,8 0,8 2,0 10,0 0,0 0,0 0,0 2,0
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Lokkilaji 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kalalokki 4,0 5,5 2,5 12,0 14,0 16,0 0,0 0,0 4,0
Selkälokki 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0
Harmaalokki 5,8 24,8 12,3 2,0 18,0 66,0 2,0 18,0 20,0
Merilokki 3,8 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Varis 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0
Yhteensä 45,5 106,5 74,0 46,0 74,0 220,0 8,0 44,0 56,0

Lisäksi laskettiin kaukoputkella tähystämällä koko pisteelle näkyvä vesialue (hivenen yli 180 as-
tetta). Laskenta-alueen sektori rajautui Aggholmenin ja Hopeakivenlahden pohjoisimman tuulimyl-
lyn alueelle (kuva 6). Laskettuja olivat kaikki lentävät, vedessä uivat ja ruokailevat sekä esimer-
kiksi väylämerkeillä istuvat.  Sen sijaan pesimäluodoilla olevia lintuja ei laskettu. Laskentaan kului
aikaa reilu tunti. Havainnoille käytettiin etäisyysluokka-arvioita (ts. alle 1km, 1-4km, 4km+). San-
tapankin alueeksi katsottiin noin sektori Bergbånin itäreunasta Santapankin väylätaulun itäpuolelle
ja siinä välille 1-4 kilometriä. Santapankin alueella havaittujen lintujen osuus kaikista merialueella
havaitusta linnuista poikkesi laskentakertojen välillä merkittävästi, 3.7. se oli vain 2 %, kun taas
25.7. jopa 22 %. Koko merialueella havaittu yksilömäärä poikkesi samoin suuresti, 250 vs. 901
yksilöä. Sattumalla on paljon merkitystä, mm. kalaveneiden ja vesilintujen sulkasatoparvien liik-
keellä. On huomattava, että 3.7. havaittu 300 merihanhen sulkasatoparvi ui myöhemmin myös
Santapankin laskenta-alueen lävitse (laskentahetkellä sen länsipuolella). Erilaiset sääolosuhteet,
kuten näkyvyys ja pienikin aallokko vaikeuttavat laskennan vertailukelpoisuutta.

Kolmen laskentamenetelmän yhteenvetona Santapankin matalikolla vaikutti olevan alueellista ar-
voa lintujen ruokailukohteena enemmän kuin vastaavankokoisella merialueella keskimäärin. Saa-
relta tehdyt tähystystarkkailut yhdessä venelaskennan kanssa kuitenkin osoittivat, että linnusto
vaihtelee vuorokauden sisällä runsaasti.

Taulukko 5. Koko merialueella ruokailevien, levähtävien ja lentävien laskenta ja Santapankin
osuus havainnoista.

Laji Koko merialue Santapankin
alue

Osuus

3.7. 25.7. 3.7. 25.7. 3.7. 25.7.
Kyhmyjoutsen 2 3 0 % 0 %
merihanhi 300 4 2 0 % 50 %
valkoposkihanhi 3 0 %
Pilkkasiipi 3 3 0 % 0 %
telkkä 4 0 %
Tukkakoskelo 7 1 0 % 0 %
Isokoskelo 2 20 20 0 % 100 %
Koskelolaji 15 0 %
Kaakkuri 2 0 %
Härkälintu 2 0 %
Merimetso 45 3 7 3 16 % 100 %
Pikkukuovi 2 0 %
Merikihu 6 2 2 0 % 100 %
Riskilä 5 1 0 % 0 %
ruokki 7 0 %
Kalatiira 1 0 %
Lapintiira 6 0 %
Tiiralaji 197 24 7 1 4 % 4 %
Pikkulokki 1 1 1 100 % 0 %



Kokkolan meriväylän ja sataman ruoppaustöiden linnustotarkkailut 2018

11

Naurulokki 28 0 %
kalalokki 55 33 0 % 0 %
Selkälokki 4 0 %
Harmaalokki 113 93 3 27 3 % 29 %
Harmaa-/kalalokki 32 0 %
Lokkilaji 110 10 0 % 0 %
Varis 1 0 %
Yhteensä 901 250 18 55 2 % 22 %

4. HOPEAKIVENLAHDEN PESIMÄLINNUSTO

Aineisto ja menetelmät

Laskenta-alueena oli Rummelön-Harrbådan (FI1000003, SCI/SPA) -Natura-alueen eteläosa, joka sijoittuu lä-
himmäksi syvennettävää laivaväylää. Natura-alueen kokonaispinta-ala on noin 236 hehtaaria, joista laskenta-
alueen osuus oli 75 hehtaaria (kuva 8). Natura-alue kuuluu valtakunnalliseen lintuvesiensuojeluohjelmaan.
Vesirantoja luonnehtii suojaisilla rannoilla 200-400 metriä leveä matalan veden alue. Näillä alueilla on hiekka-
pohjat. Hopeakivenlahdessa sekä Harrinniemen ja Rummelörenin välillä on vedenalaisia hiekkasärkiä.

Kuva 7. Hopeakivenlahti alkukesästä

Pesivä vesi- ja rantalinnusto inventoitiin parimäärätarkkuuksilla kesällä 2018 annettuja ohjeita noudattaen
käyttäen kiertolaskentamenetelmää. Maastokartoituksessa sovellettiin luonnontieteellisen keskusmuseon lin-
nustoseurannan havainnointiohjeita (mm. Koskimies ja Väisänen 1988). Maastokäynnit lintuselvityksen osalta
ajoittuivat 3.5.2018 klo 6:00-8:15, 18.5. klo 6:15-8:45 ja 2.6 7:00-9:20. Maalintujen parimääriä ei laskettu,
mutta havainnot lajeista kirjattiin ylös. On huomattava, että kaikki havaittavat linnut eivät ole alueella pesiviä,
Hopeakivenlahden kaltainen matala ranta-alue vetää puoleensa muutolla levähtäviä ja kauempaa tulevia




























